
 

 

 

 

Oggetto: Esecuzione di rilievi con sistema Side Scan Sonar nel Golfo di Olbia.   

 Smartcig ZED3A3C387 

 

IL PRESIDENTE DELL’ADSP DEL MARE DI SARDEGNA 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii. recante disposizioni di “Riordino della 

legislazione in materia portuale”; 

VISTO il D.Lgs. 4 agosto 2016, n. 169, relativo alla “Riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, 

n. 84, in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124” e ss. mm. 

e ii.; 

VISTO il D.M. n. 284 del 14 luglio 2021 di nomina del sottoscritto Prof. Avv. Massimo Deiana 

Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per l’esercizio dei poteri e delle 

attribuzioni indicate dalla legge 84/94 e successive modificazioni; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel 

è stato nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per il 

quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

RILEVATA l’esigenza di eseguire  l rilievo geomorfologico sistema S.S.S. dei fondali nel golfo di 

Olbia, è al fine di individuare differenti litologie e biocenosi, che costituisco il fondale e con lo  

scopo di  rilevare eventuali anomalie d’interesse archeologico, necessarie al completamento del 

progetto di dragaggio da -10.00 a -11.00. 

RAVVISATA l’opportunità di procedere ad una consultazione di mercato volta ad acquisire le 

migliori offerte per l’esecuzione del servizio in oggetto; 



 

 

DATO ATTO che tramite la piattaforma telematica dell’Ente è stata avviata una consultazione 

preliminare di mercato rivolta ad acquisire la migliore offerta, rivolta ai seguenti operatori CDS 

Commercial Diving Services e Martech S.r.l.; 

VALUTATE  le proposte ricevute e di seguito riportate: 

• CDS Commercial Diving Services     € 47.000,00 oltre iva; 

• Martech S.r.l.       € 36.800,00 oltre iva; 

DATO ATTO che la proposta  presentata dall’o.e. MARTECH SRL, risulta pienamente 

rispondente alle esigenze dell’Enteed  è stata valutata dal RUP più conveniente; 

VISTO il “D.lgs. 50/2016, Codice dei contratti pubblici” in particolare l’art.36 comma 2 lettera a) 

del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità  

DATO ATTO che alla presente procedura è stato attributo lo SMARTCIG n.ZED3A3C387; 

VISTO il DURC regolare, rilasciato per la ditta in parola, Numero Protocollo INAIL_35548494 

data richiesta 16/11/2022 scadenza validità 16/03/2023; 

ACQUISITA la copertura finanziaria da parte del funzionario area amministrativa Nord Sardegna 

Dott.ssa Raffaella Verroca con imputazione al capitolo U 2.1.1.020 “Prestazioni di terzi per 

manutenzioni straordinarie delle parti comuni in ambito portuale, compresa la manutenzione dei 

fondali” del bilancio di previsione 2023; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 22 del 28.10.2022 con la quale è stato adottato il 

bilancio di previsione 2023, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 39660 del 

19.12.2022, acquisita  

SENTITO il Rup nonché Dirigente della DTN, Ing. Alessandro Meloni; 

VISTI gli atti d’ufficio; 



 

 

Tutto ciò premesso 

DECRETA 

• Di procedere all’affidamento diretto alla ditta MARTECH S.R.L, con sede a Cagliari, viale 

Trieste 65/i, CF. e P.I. n. 02551920925, con ordine diretto sulla piattaforma 

https://albi.adspmaredisardegna.it; 

 

• La relativa spesa complessiva pari € 44.896,00 (di cui € 8.096,00 per Iva al 22%) graverà 

sul capitolo U.2.1.1.020 “Prestazioni di terzi per manutenzioni straordinarie delle parti 

comuni in ambito portuale, compresa la manutenzione dei fondali” del bilancio di previsione 

2023. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

e Dirigente della DTN 

Ing. Alessandro Meloni 

 

Il Dirigente Amm.vo 

Dott.ssa M. Valeria Serra 

(Per la copertura finanziaria) 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel 

  

Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo DEIANA 

 

 

https://albi.adspmaredisardegna.it/

		2023-03-07T08:57:29+0000
	Alessandro Meloni


		2023-03-07T11:33:42+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2023-03-07T11:39:45+0000
	NATALE DITEL


		2023-03-07T11:40:25+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-03-07T11:45:02+0000
	Firma applicativa




